
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.02.2021                                   № 84 
г. Алейск 

 

О внесении изменений в 

муниципальную  программу 

«Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в Алейском  районе»  на   

2017 - 2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации 

Алейского района от 14.10.2016     

№ 377   

 

      На основании решения Собрания депутатов Алейского района 

Алтайского края от 18.12.2020 № 51-РСД «О районном бюджете на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов», п о с т а н о в л я ю: 

       1. Внести изменения  в муниципальную  программу «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 

Алейском  районе»  на   2017 - 2021 годы», утвержденную  постановлением 

Администрации Алейского района от 14.10.2016 № 377, следующего 

содержания: 

1.1. Раздел паспорта «Объемы финансирования Программы» (в 

тыс.руб.) изложить в следующей редакции: «Всего 278,0 в том числе:  

2017 год- 30,0 тыс. руб. 

2018 год- 30,0 тыс. руб. 

2019 год- 65,0 тыс. руб. 

2020 год- 80,0 тыс. руб. 

2021 год- 73,0 тыс. руб. 

Источник финансирования - районный бюджет: 

1.2. Раздел 6. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации  муниципальной программы»   изложить в следующей редакции:  

«Предполагаемый общий объем финансирования Программы в 2017-2021 

годах за счет средств районного бюджета составляет 278,0 тыс. рублей. 

2017 год- 30000  руб. 

2018 год- 30000  руб. 

2019 год- 65000 руб. 

2020 год- 80000 руб. 

2021 год- 73000 руб. 

Предполагаемые объемы финансирования Программы подлежат 



ежегодной корректировке.  

       1.3. Приложение 2 к муниципальной  программе «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 

Алейском  районе»  на   2017 - 2021 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Алейского района. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по работе с территориями и 

социальному развитию сел, председателя комитета по культуре 

Г.В.Скопичевскую. 

 

 

Глава  района                                                                                 С.Я. Агаркова 

 

 

 

 

 

 

Заместитель  главы   Администрации  

района по финансово-экономическим  

вопросам,    председатель    комитета  

по финансам, налоговой и кредитной  

политике  

________________     Г.В. Гранкина 

Председатель комитета по экономике 

Администрации района 

_________________      С.Ю.Уткина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г.В.Скопичевская 

66333 



Приложение  2 

к муниципальной программе «Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

Алейском районе на 2017 - 2021 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Алейском районе  

на 2017 - 2021 годы» и объемы  ее финансирования 

 

 

Цель, задача, мероприятие Сумма затрат (тыс. руб.) 

 

 

Источники 

финансиров

ания 

Исполнитель 

 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель: Цель Программы: совершенствование единой системы профилактики немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ различными категориями населения,  сокращение распространения наркомании и связанных с ней негативных социальных  последствий; 

профилактика и противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ 

Задача 1. Профилактика злоупотребления наркотиками 

 

Мероприятие 1.1. Проведение анонимного 

анкетирования старшеклассников общеобразовательных 

учреждений по выявлению фактов употребления 

алкоголя, наркотиков и психотропных веществ в 

молодежной среде 

      Комитет по 

образованию 

администрации района 

Мероприятие 1.2. Организация деятельности 

«телефонов доверия» по приему инфрмации о фактах 

распространения и употребления наркотиков 

      Комитет по спорту и 

делам молодежи 

Администрации района 



Мероприятие 1.3. Создание информационной базы, 

содержащей информацию о распространении 

алкоголизма и наркомании в поселениях района и 

лицах, склонных к их употреблению;  

постоянное осуществление мониторинга 

неблагополучных семей 

      Комитет по спорту и 

делам молодежи 

Администрации района  

 

КДН и ЗП 

Мероприятие 1.4. Проведение заседаний  

антинаркотической комиссии Алейского района 

Алтайского края 

      Администрация района 

Мероприятие 1.5. Организация в период летнего отдыха 

детей и подростков антинаркотических мероприятий, 

которые будут способствовать формированию и 

развитию у них личностных ресурсов, обеспечивающих 

доминирование ценностей здорового образа жизни 

      Комитет по 

образованию 

администрации района 

Мероприятие 1.6. Создание и развитие волонтерского 

антинаркотического движения учащихся и молодежи 

      Комитет по спорту и 

делам молодежи 

Администрации района, 

комитет по образованию 

администрации района 

Задача 2. Противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ 

Мероприятие 2.1. Организация и проведение 

антинаркотических акций в образовательных 

учреждениях, профилактических семинаров «Умей 

сказать нет!» для учащихся и  молодежи 

 

      Комитет по спорту и 

делам молодежи 

Администрации района, 

комитет по образованию 

администрации района 

 



Мероприятие 2.2. Приобретение плакатов, листовок,  

периодических изданий, повествующих о здоровом 

образе жизни, видеофильмов, научной и популярной 

литературы по антинаркотической и антиалкогольной 

пропаганде для проведения бесед, семинаров по данной 

проблеме с молодежью 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 Бюджет района Администрация района; 

комитет по спорту и 

делам молодежи 

Администрации района 

Мероприятие 2.3. Приобретение тест - полосок  для 

определения наркотических  средств в биосферах 

человека при проведении медицинских осмотров 

учащихся общеобразовательных организаций 

  2,0 2,0 2,0 Районный 

бюджет  

Администрация района; 

комитет по образованию 

администрации района 

 

Мероприятие 2.4. Проведение  плановых мероприятий, 

направленнных на обнаружение и уничтожение очагов 

произрастания дикорастущей конопли; привлечение 

технических средств  по уничтожению дикорастущей 

конопли на территории района 

25,0 25,0 60,0 75,0 68,0 Районный 

бюджет  

Администрация района; 

комитет по спорту и 

делам молодежи 

Администрации района; 

комитет по сельскому 

хозяйству; 

Администрации 

сельсоветов 

Мероприятие 2.5. Проведение рейдов по селам района с 

целью пресечения злоупотребления алкоголем и 

наркотическими средствами 

      Антинаркотическая 

комиссия Алейского 

района, члены ДНД 

 

Итого 30,0 30,0 65,0 80,0 73,0 Районный 

бюджет  

 

 


